v . 

census et usaticos, foriscapia et intratas et omnes 
port iones t e r r a r u m et v inearum, toltas e t q u e s t a s , 
et just ic ias , adempriva et dec imas , et generali ter 
omnia i n omnibus husui hominum et pecorum 
pert inentia . Quicquid vero in predictis locis Tren-
cavellus v icecomes habet , vel habere debet et 
sicut melius Bertrandus Saxiaci et Isarnus B e r 
na i d i pro pignore h a b u e r u n t e t tenuerunt , sic vobis 
t o t u m , sine omni tliininutione, uxoribusque vestris 
ci 1111;111111»iis omnibusque vestris successoribus et 
cui dare vel dimitere , vendere seu impignorare 
volueritis, pro vestra predicta pecunia et c o n v e -
nientiis pro pignore vobis trailo et mito , vice et 
m o r e pignoris , pro supradictis xu inillia solidorum 
melgor iensium quos pro me persolvistis lsarno 
Bernardo a quo omnia predicta luo et redimo, et 
bene a vobis ex h a c pecunia per p a c c a t u m m e 
t e n e o . E t de omni predicto pignore ego et mei 
successores er imus vobis et vestris successoribus , 
pro nobis et pro Trencavello vicecomile , boni 
guirentes ab omnibus amparator ibus et ei laudare 
vobis fuciemus ; et sic totum vobis habere et tenere 
faciam et convenienciam firmam et bonam vobis 
facio quod, dum predic tum pignus tenuerit is , 
nichil ibi ego vel v icecomes , vel aliquis nostro 
Consilio auferamus vel fort iemus, vel capiamus , 
vel p e t a m u s , seu a d e m p r e m u s vel hospitemur 
sine vestro Consilio unde quer imoniam audiatis. 
Quod si fac tum fuerit , vobis reddam et e m e n -
dabo ad vestri vo lunta tem. Tempus redimendi 
bujus pignoris est de lesto Omnium S a n c t o r u m in 
alio. Si vero tunc predicta m o n e t a fuerit m u t a t a 
aut pondere vel lege deter iorata , dabo vobis 
argentimi pro v a b t u d i n e a d c o m p u t a c i o n e m unius 
m a r c h e pro singulis L solidis melgoriensium, 
donec ita in bonis marchis puri argenti totum 
vobis persolvatur . Omnes vero redditus et a d e m 
priva et omnia alia que de predicto pignore b a b u e -
ritis que sint i m p e r p e t u u m vobis, dono j u r e boni 
perfecti doni ut non c o m p u t e t u r vobis in p a c c a -
m e n t u m vestre p e c u n i e ; et promito vobis quod 
c o n t r a non veniam aliquo j u r e divino vel h u m a n o 
vel aliqua consuetudine , et sic ex cer ta scientia 
renuntio et sponte promito non invitus. 

Testes hujus rei sunt rogati et vocati Isarnus de 
13 
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98 LÜDOVIGUS Vili (1226) 

A r a t o n e , P e l m s Bogerii Mirapiscis ,Lupus Fuxis , 
R. Unto, Isarnus Bernardi , Petrus R. de Tonexa , 
P e l m s de Sancto Michaeli. R. Garssias, Isarnus 
de Plano, Rernardus Hugo, 1!. Rogerii Orssantii. 
Bernardtis de Poinars. Fac ta carta isla mense oc -
tobris, feria va' , regnante Lodohico , rege Franc ie , 
anno ab i n c a r n a t o n e Christi M ce w un 0 . Guillel
mus Hugo de Fanojovis scripsit. 

Charte partie sur parchemin, intéressante en ce que la ligne 
coupée, au lieu de porter, c o m m e d'habitude, un alphabet ou le 
mot chiiorjrapliuin, donne la date ASXO MCC x x i m . " 

299 1225. 14 janvier. 

Contraclus matrimoni i intcr Guillelmam, filiam 
Adalaicis de Casulis, et Guiraiidum de Redorta. 

( J . 1 0 2 4 , n" 4 . — Mélange». — Copie de 1 2 5 6 . ) 

In nomine Domini, anno a Nativitate ejusdem 
millesimo ducentésimo vicesimo quinto, regnante 
rege Lodoyco, xvun kalendas februarii, ego, Ada
laicis de Casulis, dono et trado Guillelme, filie 
m e e , pro sua hereditate, et tibi, Guiraudo de 
Bedorta , legitimo ejus marito , cum ea in dotem 
quinqué milia solidorum melgoriensium, tali 
tamen pacto quod ipsam dotem habeatis et tenea-
tis ambo simul quamdiu vixeritis ; et si diclam 
fìliam meam supervixeris, habeas de ipsa dote 
mille solidos melgoriensium ad volúntales tuas 
plenarie haciendas, et reliqua quatuor milia soli
dorum melgoriensium revertantur ad infantem 
vel infantes quem vel quos habueris de filia m e a 
eam superviventes. Si vero de filia mea infantem 
vel infantes non habueris eam superviventes, 
revertantur dieta quatuor milia solidorum melgo
riensium posi mortem ejus ad propinquos ipsius 
filie mee vel ad quem vel ad quos ipsa dederit vel 
dimiserit. Et ego ideo, Guiraudus de Redorta , 
dono et concedo in augmentum nupciale tibi, pre -
dicte Guillelme, legitime uxori mee , mille solidos 
melgoriensium, quos, si me supervixeris, dono tibi 
ad volúntales tuas plenarie faciendas. Ouos mille 
solidos melgoriensium et totam tuam predictam 
peccuniam dotisde qua teneo me pro bene pagato , 
renuncians exceptioni non numerale vel non 
solute dotis, laudo et concedo tibi et tuis super 

totum quicquid habeo et habere debeo vel aliqua 
persona babet vel tenet de me vel per m e , infra 
castrimi de Salella et in omnibus suis terminiis, 
pert inentes et adjacentiis , proventibus et redditi-
bus in sortem non coinputandis. Preterea si me 
supervixeris, dono tibi, ad volimtates tuas facien
das, totum ornatum c a m e r e nostre et omnes oves 
et multones et capras quos tempore mortis mee 
habuero . Hujus rei sunt testes Aimericus de Rezas, 
Poncius de Redorta , Guillelmus Rogerius de 
Salella, Raimundus de Manso, capellanus de Ade-
liano, Petrus Bonus Mancipus de Casulis, Bai-
mundus de Calpinano, Guillelmus Gausbertus et 
magister Raimundus qui rogatus a predictis, vice 
Bernardi Martini, publici Biterris notarii, hec 
scripsit. Ego idem Bernardtis Martini subscribo.